2021 年 7 月 16 日

貨物代理店様 各位

株式会社 ANA Cargo

国 内 貨 物 部 門

「東京オリンピック・パラリンピック」開催に伴う羽田空港警備体制強化について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社貨物輸送に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 標記の件、2021年 7月 23日(金)のオリンピック開会式から 9月 5 日(日)のパラリンピック閉会式までの期

間、各国の要人が多数羽田空港を利用されます。空港警察ならびに国土交通省航空局による空港内制限

区域内の規制が予想されます。弊社便の貨物受託・引渡しに影響が生じる可能性がございますので、現時点

で予想される内容を下記の通りお知らせ致します。

敬具

記

1. 訪日・離日期間

 オリンピック・パラリンピック開閉会式前後 3日間

オリンピック パラリンピック

開会式 7月 23日(金) 閉会式 8月 8日(日) 開会式 8月 24日(火) 閉会式 9月 5日(日)

7月 21日(水)〜26日(月) 8月 6日(金)〜11日(水) 8月 22日(日)〜27日(金) 9月 3日(金)〜8日(水)

2. 内容(想定)

 (1) E4棟ランプ側シャッター閉鎖

   ➢ 東京空港警察および空港施設㈱の指示に従い、シャッターを開閉致します。

    ※ シャッター開閉時間の詳細につきましては、指示が入り次第、別途ご案内申し上げます。

※ シャッター閉鎖時は東貨物地区での貨物受託・引渡しを一時中断する場合がございます。

 (2) 空港内ランプエリア制限区域内通行規制

   ➢ 貨物搬送が規制され、到着貨物の引渡しに遅延が生じる可能性がございます。

3. 期間中のご依頼事項

(1) ご予約いただきました貨物については、可能な限り予約便への搭載に努めますが、規制内容により

ご予約便へ搭載できない場合もございますので、遅延了承にて承ります。

※規制により状況次第では、受託停止や受託制限をさせていただく場合もございます。

(2) シャッター開閉に伴い到着貨物の引渡しに時間を要する場合がございます。

 (3) 規制内容については変更する可能性がございます。変更の際は、弊社ホームページにてご案内

申し上げます。

以 上